
Uchwała nr 1038/XLI1/2006 
Rady Miasta Lublin 

z dnia 29 czerwca 2006 r. 

w sprawie Statutu Domu Pomocy Społecznej „Betania" w Lublinie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41, art. 42 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zmianami), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 238 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104) - Rada Miasta Lublin 
uchwala, co następuje: 

Uchwala się Statut Domu Pomocy Społecznej „Betania" 
w Lublinie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

Traci moc uchwała nr 215/XI/99 Rady Miejskiej w Lublinie z dnia 
20 maja 1999 r. w sprawie uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej 
„Betania" w Lublinie. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

§1 

§2 

§3 

§4 

§5 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Z A ZGODNOŚĆ 
Z ORYGINAŁEM 

Przewodniczący 
Rady Miasta 

B I U R O 
R A D Y M I A S T A 

L U B L I N 



2 

Załącznik 
do uchwały nr 1-38/XLII/2006r. 

Rady Miasta Lublin 
z dnia 29 czerwca 2006 r. 

STATUT 

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ „BETANIA" 
w LUBLINIE 

§1 

1. Dom Pomocy Społecznej" Betania" zwany dalej Domem, jest jednostką 
organizacyjną pomocy społecznej w rozumieniu przepisów ustawy 
o pomocy społecznej i wydanych na jej podstawie aktów wykonawczych. 

2. Dom podlega wpisowi do rejestru Domów Pomocy Społecznej 
prowadzonego przez Wojewodę Lubelskiego. 

3. Siedziba Domu mieści się w Lublinie przy Al. Kraśnicka 223, numer kodu 
pocztowego 20-718. 

§2 

1. Dom jest jednostką budżetową o zasięgu ponadgminnym Miasta Lublin -
miasta na prawach powiatu. 

2. Dom gospodaruje oddaną w trwały zarząd nieruchomością zabudowaną 
budynkiem mieszkalnym, położoną w Lublinie, przy Al. Kraśnicka 223 
oznaczoną w ewidencji gruntów jako działka nr 75 wraz ze stanowiącymi 
jego wyposażenie składnikami mienia komunalnego. 

3. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent Miasta Lublin przy 
pomocy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie. 

4. Kontrolę standardu usług świadczonych przez Dom sprawuje Wojewoda 
Lubelski. 

§3 

1. Domem kieruje dyrektor zatrudniany przez Prezydenta Miasta Lublin 
po zasięgnięciu opinii Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Lublinie. 

2. Dyrektor Domu reprezentuje go na zewnątrz, działając w granicach 
pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Lublin. 

§4 

1. Dom jest placówką typu stacjonarnego przeznaczoną dla osób 
w podeszłym wieku oraz dla osób przewlekle somatycznie chorych. 

2. Zasady kierowania do Domu, ustalania i wnoszenia odpłatności za pobyt 
mieszkańca określają przepisy ustawy o pomocy społecznej. 

ZA ZGODNOŚĆ * 1 U R ° 
7 ^ ^ KADY M I A S T A 

z: ORYGINAŁEM L U B L I N *afa\ 



3 

§ 5 

1. Dom zapewnia całodobową opiekę oraz zaspakaja niezbędne potrzeby 
bytowe, opiekuńcze wspomagające i edukacyjne na poziomie 
obowiązującego standardu w zakresie i formach wynikających 
z indywidualnych potrzeb jego mieszkańców. 

2.Organizacja Domu, zakres i poziom usług świadczonych przez Dom 
uwzględnia w szczególności wolność, intymność, godność i poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz stopień ich fizycznej i psychicznej 
sprawności. 

3. Dom umożliwia i organizuje mieszkańcom pomoc w korzystaniu ze 
świadczeń zdrowotnych przysługujących im na podstawie odrębnych 
przepisów oraz pokrywa opłaty ryczałtowe i częściową odpłatność do 
wysokości limitu ceny, przewidziane w przepisach o narodowym funduszu 
zdrowia. 

4. Ze względu na stan zdrowia mieszkańca, Dom może pokrywać wydatki 
ponoszone na niezbędne usługi pielęgnacyjne w zakresie wykraczającym 
poza uprawnienia wynikające z przepisów o narodowym funduszu zdrowia. 

§ 6 

W Domu działa samorząd mieszkańców, którego obieralnym 
reprezentantem jest Rada Mieszkańców. Rada jest rzecznikiem interesów 
mieszkańców i partnerem dyrektora Domu w pełniejszym zaspokajaniu 
potrzeb mieszkańców. 

§ 7 

Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań Domu określa 
opracowany przez dyrektora Domu i przyjęty przez Prezydenta Miasta Lublin 
regulamin organizacyjny. 

§ 8 

1. Dom Pomocy Społecznej jest pracodawcą w rozumieniu przepisów 
z zakresu prawa pracy w stosunku do osób w nim zatrudnionych. 

2. Dyrektor Domu jest zwierzchnikiem służbowym w stosunku do wszystkich 
pracowników. 

3. Wymagania kwalifikacyjne w odniesieniu do pracowników Domu i zasady 
ich wynagradzania określają przepisy ustawy o samorządzie terytorialnym 
i wydane na jej podstawie Rozporządzenie Rady Ministrów. 

§ 9 

1. Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawą 
o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan dochodów i wydatków zwany 
planem finansowym jednostki budżetowej. 

3. Szczegółowy tryb opracowania, realizacji i /rozliczenia budżetu Domu 
określają odrębne przepisy. z ca D Y M ^ D R A ^ I U R A wj^owiaACpjffl-Mmu 

ZA ZGODNOŚĆ R A D Y M f ° PLK U/U^^^ 
Z ORYGINAŁEM 

L U B L T " ^ V > A Raf(RMH0ka^wski dr ZbigmhJTargoński 


